

لیگ
پدیده یکاستقلال خوزستان یک دوباهن ۴سایپا یک ملوان یک.....سیاهان صفر صیای قم یکراه‌آهن صفر استقلال یکنفت‌مسجد سلیمان صفر
اخبار

محمد نوری

باز هم به تیم‌ملی دعوت نشد

محمد نوری برای بازی با شیلی و سوئد به تیم‌ملی فوتبال دعوت نشد. محمد نوری، کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس که اخیراً نمایش خوبی در بازی‌های این تیم در لیگ قهرمانان آسیا داشته باز هم به تیم‌ملی دعوت نشد. نوری این موضوع را در برنامه تلویزیونی ورزش و مردم اعلام کرد و گفت: از خط خوردنم در تیم‌ملی برای جام‌لت‌های آسیا شوکه شدم اما همیشه تابع تصمیم سرمربی تیم‌ملی بوده و هستم. اخیراً برای سفر اتریش و سوئد هم مسؤولان فدراسیون، پاسپورت من را نگرفتند که گویا باز هم به تیم‌ملی دعوت نشده‌ام؛ با این حال به سلیقه سرمربی تیم‌ملی احترام می‌گذارم و معتقدم بازیکن حق اعتراض به تصمیم سرمربی تیم را ندارد. من سرباز تیم‌ملی هستم و هر زمان دعوت شدم در خدمت تیم کشورم خواهم بود.

نژادفلاح:

در خشان تا آخر فصل می‌ماند

محمدحسین نژادفلاح درباره شرایط خوب پرسپولیس در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا گفت: ابتدا باید از مردم خوب و عزیزمان تشکر کنم که دعای خیرشان پشت پرسپولیس است و به نوعی دعای‌شان در حق تیم اجابت شد. بعد از آن باید از بازیکنان و کادرفنی تشکر ویژه‌ای داشته باشم. واقعاً خودم هیچ‌وقت فکر نمی‌کردم شرایط تیم در لیگ قهرمانان آسیا اینطور شود و پرسپولیس تا این‌اندره تغییر کند. همانطور که همه شما می‌دانید، پیروزی پرسپولیس مقابل بنیادکار آن هم در ازبکستان اولین پیروزی نمایندگان کشورمان مقابل یک تیم باشگاهی ازبکستانی در خاک این کشور بود؛ نژادفلاح در حالی از برتری پرسپولیس مقابل بنیادکار به‌عنوان نخستین پیروزی تیم‌های ایرانی در این کشور یاد کرده که تیم ذوب‌آهن در سال ۸۹ موفق شده بود بنیادکار را در ورزشگاه جار تاشکند با نتیجه یک بر صفر شکست دهد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا همچنان به دنبال جذب قطبی و برانکو ایوانکوویچ هستید، گفت: من کاری را که انجام دادم، هیچ‌وقت انکار نمی‌کنم. قبیل از من مذاکراتی با چند مربی صورت گرفته بود و من هم پس از حضور در باشگاه پرسپولیس این مذاکرات را ادامه دادم اما در اولین مصاحبه‌ایم پس از حضور در پرسپولیس گفتم که قبل از انتخاب هر سرمربی باید با درخشان جلسه بگذارم. اتفاقاً صبح اولین روز کاری‌ام با حمید درخشان جلسه گذاشتم و احساس کردم او مشکلی را در خود و تیمش نمی‌بیند و معتقد است که مشکلات پرسپولیس مربوط به بیرون از تیم است. نژادفلاح در پاسخ به این پرسش که آیا حمید درخشان تا آخر فصل در پرسپولیس ماندنی است، خاطر‌نشان کرد: درخشان در پرسپولیس می‌ماند و من با تمام وجود از او حمایت می‌کنم. با وجود بازیکنان خوب و همچنین حمید درخشان ما نگران هیچ مساله‌ای نیستم.

سردار آزمون

یک بازیکن همه‌کاره است

قریان بردیف امیدوار است که تیم انتهای جدولی روستوف را در لیگ برتر روسیه حفظ کند و از همین‌رو حساب ویژه‌ای روی بازیکنانش باز کرده است. بویژه اینکه تیم روستوف در نیم‌فصل اول نتوانست گل‌های زیادی به ثمر برساند و آمار ۱۵ گل زده در ۱۷ بازی یک آمار ضعیف از خط حمله این تیم بود. سرمربی ترکمنستانی تیم روستوف حالاً امیدوار است با اضافه‌شدن سردار آزمون به خط حمله با تجربه‌اش بتواند آمار گل‌های زده روستوف را بالاتر ببرد و این تیم برای ماندن در لیگ برتر روسیه به پیروزی برسد. بردیف که در تیم روبین کازان هم با آزمون همکاری داشته درباره مهاجم ۲۰ ساله ایرانی‌اش گفت: آزمون یک بازیکن همه‌کاره است و می‌تواند در هر شرایطی در موقعیت حمله قرار بگیرد و خطرناک عمل کند. وی با ابراز خوشحالی از حضور آزمون در تیم روستوف افزود: من علاوه بر آزمون با بخاراف هم در تیم روبین کازان کار کرده‌ام. این بازیکن هم یک مهاجم باتجربه است که اکنون مصدومیت را پشت سر گذاشته و می‌توانیم از توانمندی او استفاده کنیم. از اینکه توانستیم در نیم‌فصل آزمون را هم به دست بیاوریم، بسیار خوشحالم.

مهم‌ترین کرسی فوتبال ایران در آسیا به کفاشیان رسید

سکوی پرتاب رئیس

- حسین جوادی

وقتی خبر نایب رئیسی علی کفاشیان در کنفدراسیون فوتبال آسیا رسانه‌ای شد موافقان و مخالفان او به این نتیجه رسیدند که رئیس خنده‌روی فدراسیون فوتبال می‌تواند فوتبال ایران را از نظر بین‌المللی به جایگاه اصلی خود نزدیک کند. شاید کفاشیان در این مدت یک‌ساله روزهای پر فراز و نشیبی را در حوزه مدیریتی طی کرد ولی همین با آرامش حرکت کردن موضعی او نشان داد اگر بحث نتیجه‌گرایی و فشارهای بی‌جهت از روی شانه فدراسیون کم شود، کفاشیان می‌تواند بهترین مدیر فوتبالی بعد از انقلاب لقب بگیرد. انتخاب کفاشیان به‌عنوان نایب رئیسی و عضو اصلی هیات اجرایی در کنفدراسیون فوتبال آسیا اتفاقی است که اگر به دقت به آن بنگریم نشان می‌دهد ما می‌توانیم براساس این پست به میزبانی‌های مختلف در فوتبال آسیا دست پیدا کنیم. حتی همین میزبانی جام ملت‌های آسیا که تحت پروپاگاندای اماراتی‌ها تقریباً از دست ما خارج شده براساس این موقعیت می‌تواند کورسوی امیدی را زنده کند چون براساس گفته‌های روابط عمومی فدراسیون فوتبال زمان انتخاب میزبان جام ملت‌ها به چند ماه بعد موکول شده و حتی قرار است چند نماینده

گپ و گفت

گفت‌وگوی «وطن امروز» با امیرحسین حسینی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال

شانس ما برای میزبانی آسیا بیشتر شد

امیرحسین حسینی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال درباره انتخاب کفاشیان به‌عنوان نایب رئیسی کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌گوید: «این عنوانی که آقای کفاشیان به‌دست آورد شانس ما را برای به‌دست آوردن میزبانی جام ملت‌های آسیا دوچندان کرد. او در این گفت‌وگو که با «وطن امروز» انجام داده اضافه می‌کند کفاشیان هرگز از ابرارهایی که در اختیار دارد برای منافع شخصی استفاده‌نکرده و حتی با مخالفان مجموعه خود با نروش رفتاری می‌کند.

■ **نظر شما درباره به‌دست آوردن کرسی نایب رئیسی کنفدراسیون فوتبال آسیا توسط کفاشیان چیست؟ به اعتقاد من این بزرگ‌ترین اتفاقی بود که بعد از انقلاب برای فوتبال ایران رخ داد. ما قبل از انقلاب تنها به مدت یک سال ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا را در اختیار داشتیم و حالا بعد از سال‌ها این افتخار برای فوتبال ما ثبت شده است البته پست ایشان از لحاظ مدیریتی بسیار اهمیت دارد چون آقای کفاشیان به عنوان عضو اصلی هیات‌اجرایی آسیا نیز در تصمیم‌گیری‌های کلان فوتبال در این منطقه نقش دارند. این مساله می‌تواند کمک کند تا شانس میزبانی ما برای جام ملت‌های آسیا بیشتر شود چون قرار است سال آینده (بعد از عید) ۵ نماینده از آسیا برای بازدید از امکانات ایران به کشور بیایند و همین مساله نشان می‌دهد اماراتی‌ها بازی تبلیغاتی راه انداخته‌اند و هنوز هیچ چیز به نفع آنها تمام نشده است.**

■ **آیا انتخاب کفاشیان در این پست سبب می‌شود تا ایشان دیگر نمایلی برای شرکت در انتخابات آینده فدراسیون فوتبال نداشته باشند؟**

آقای کفاشیان معتقد هستند تا پایان زمان کاری‌شان در فدراسیون باید تمام تمرکز خود را بر مجموعه داشته باشند. حالا اینکه بعداً چه تصمیمی می‌گیرند باید در آینده منتظر باشیم ولی به اعتقاد من در کنار کارهای بین‌المللی می‌توان کارهای اجرایی در داخل را نیز رسیدگی کرد و منافاتی ندارد.

■ **انتخاب کفاشیان جواب منتقدان او را می‌دهد؟**

من معتقدم منتقدان آقای کفاشیان نیز بیشتر دلشان می‌خواهد تا فوتبال ایران به سمت و سوی موفقیت پیش برود. ما چند سال قبل نیز انتخابات هیات‌اجرایی فوتبال آسیا را از دست دادیم و منتقدان در همین راستا انتقاد می‌کردند ولی حالا آقای کفاشیان این عنوان را به‌دست آورده و علاوه بر این به نظر من ایشان هرگز از امکاناتی که در اختیار دارند در جهت منافع شخصی استفاده نمی‌کنند.

گران‌ترین بازیکنان لیگ قهرمانان آسیا



سامان بدر: در چند سال گذشته فوتبال آسیا با حضور سرمایه‌داران و شرکت‌های درآمزا پای بازیکنان گرانقیمت زیادی را به این قاره باز کرده‌اند که موجبات رونق فوتبال در این قاره شده است. اهمیت لیگ قهرمانان آسیا در چند سال گذشته موجب شده تیم‌های متمول حساسیت بیشتری نسبت به موفقیت در آن داشته باشند. هر چه بیشتر می‌گذرد حضور ستاره‌های واقعی و به دردیخور فوتبال بین‌المللی و ستاره‌های پایه سن گذشته فوتبال دنیا که قبلاً بسیار زیاد بود در تیم‌های آسیایی بیشتر به چشم می‌خورد.

۸- **دیگو تاردلی (برزیل) - شاندونگ لیونگ - ۵/۳ میلیون یورو)**

این بازیکن برزیلی که به خاطر ۲ گلش در سال ۲۰۱۴ مقابل آرژانتین که در چین برگزار می‌شد شناخته شد، در سال ۲۰۱۵ از آلتلیکو مینیرو به تیم شاندونگ لیونگ چین پیوسته است و تا این تیم را در رقابت‌های سوپر لیگ چین و لیگ قهرمانان آسیا همراهی کند. او سابقه بازی در آیندهوون، سلتاویائولو و الغرافه قطر را نیز در کارنامه خود دارد.

۷- **ولادمیر وایس (اسلواکی - لخبوای قطر - ۵/۳ میلیون یورو)**

وایس که در بازی با پرسپولیس به ما نشان داد توانایی‌های زیادی برای ارائه دارد بیش از ۴۰ بازی ملی دارد و در جام جهانی ۲۰۱۰ هم حضور داشت. او که سابقه حضور در منچستر سیتی و بلوتون را در کارنامه دارد، بعد از یک فصل حضور در المپیک‌کوس در این فصل به لخبوا پیوسته است.

۶- **موریکی (برزیل) - السد قطر - ۵/۹ میلیون یورو)**

ایسن مهاجم برزیلی بعد از اینکه بیش از ۵۰ گل

برای گوانگجو اوری گراند به ثمر رساند، در این فصل به السد پیوست؛ هرچند موریکی به نسبت گذشته در موقعیت مطلوبی قرار ندارد و کمتر پایش به گلزنی باز می‌شود. او در سال ۲۰۱۳



کفاشیان رکورددار است

کفاشیان که روز ۱۵ اسفند ۱۳۹۰ برای دومین بار رئیس فدراسیون فوتبال شد، حالا هفتمین سال ریاست خود در فدراسیون را به پایان رسانده و هشتمین سال ریاست خود را آغاز می‌کند. در تاریخ فوتبال ایران هیچ کس ۷ سال تمام رئیس فدراسیون فوتبال نبوده است. کسانی که بیش از ۲ سال مدیریت فدراسیون فوتبال را عهده‌دار بوده‌اند عبارت‌اند از:

۱-علی کفاشیان: ۷ سال

۲- مرحوم مصطفی مکری (۶/۵ سال) او یک بار طی سال‌های ۲۷ و ۳۹ رئیس فدراسیون شد و بار دوم بین سال‌های ۴۶ و ۵۱ این مسؤولیت را عهده‌دار بود.

۳- کامییز آتابای: (۶ سال و ۲ماه) از تابستان سال ۵۱ تا پاییز سال ۱۳۵۷ عهده‌دار مسؤولیت ریاست فدراسیون فوتبال بود.

۴- مرحوم علی کنن: (۵ سال و نیم) بار اول بین سال‌های ۱۳۲۵ تا ۱۳۲۹ و دومین بار در سال‌های ۳۴ تا ۲۵ رئیس فدراسیون شد.

۵ - حسینیعلی میسر: (۵ سال و ۲ماه) در ۲ دور رئیس فدراسیون بود. بار اول در سال‌های ۳۶ تا ۳۷ و بار دوم طی سال‌های ۱۳۴۱ تا ۱۳۴۵ این مسؤولیت را عهده‌دار شد.

۶- ناصر نومیژ: (۴ سال و ۱۰ ماه) از مهر ۵۹ برای اولین بار و برای بار دوم از شهر یور ۶۸ تا تیر ۷۲ مسؤولیت ریاست فدراسیون را عهده‌دار شد.

۷ - محمدحسین دادگان: (۳ سال و ۹ ماه) از شهریور سال ۱۳۸۱ تا خرداد ۸۵ رئیس فدراسیون بود.

۸- داربوش مصطفوی: (۳ سال و ۲ماه) از آبان سال ۷۲ تا دی ۷۶ رئیس فدراسیون فوتبال بود.

۹- محمد پهلوان: (۲ سال و ۵ ماه) از فروردین ۶۶ تا شهریور ۶۸ رئیس فدراسیون بود.

آمار ضعیف رونالدو

در زدن ضربات ایستگاهی

کریستیانو رونالدو در ۵۱ ضربه ایستگاهی قبلی خود برای رئال مادرید نتوانسته است گلزنی کند تا رکورد ضعیفی را از خود بر جای گذاشته باشد. کریستیانو رونالدو، مهاجم پرتغالی رئال مادرید از آن دسته بازیکنانی است که برای زدن ضربات ایستگاهی خود، سدل مخصوص ایجاد کرده است اما به نظر می‌رسد او باید در زدن این ضربات تجدیدنظر کند. آخرین بازی که کریستیانو رونالدو موفق شد یک ضربه ایستگاهی را به گل تبدیل کند به ۱۰ ماه قبل بازمی‌گردد. رونالدو موفق شد در آن دیدار در بازی برابر بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا که با برتری ۴ بر صفر تیمش به پایان رسید یک گل از روی ضربه ایستگاهی به ثمر برساند اما از آن زمان به بعد نتوانسته روی ضربات ایستگاهی گلزنی کند. این رکورد رونالدو نشان می‌دهد او در ۵۱ ضربه ایستگاهی قبلی خود نتوانسته است گلزنی کند. از این تعداد ضربه کاشته

۲۱ شوت به دیوار دفاعی برخورد کرده است، ۱۴

توپ به خارج از چارچوب

دروازه رفته

و ۱۶ ضربه

را نیز

دروازه‌بانان

حریف دریافت

کردند.رونالدو و گرت

بیل مسؤول زدن ضربات

ایستگاهی در رئال مادرید

هستند اما با وجود ستاره

پرتغالی، فرصت کمی به گرت

بیل رسیده تا

ضربات ایستگاهی

را بزند.

یادداشت

رنال مادرید و بشیمانی از انتقال مورانا!



امین ابطعی: مورانا، جواهر اسپانیایی در رئال مادرید فرصتی برای درخشش نیافت و حالا در یوونتوس، وی به تدریج پاسخی مناسب به اعتماد سران این باشگاه ایتالیایی می‌دهد. در این شرایط آیا رئال مادرید به خاطر از دست دادن مورانا پشیمان شده است؟ هنگامی که آلوارو مورانا در انتهای فصل گذشته توانست با هم‌تیمی‌های خود دهمین قهرمانی رئال مادرید در لیگ قهرمانان را جشن بگیرد، به نظر می‌رسید این مهاجم جوان آینده‌ای درخشان در مادرید داشته باشد اما کمتر از ۲ ماه بعد سران باشگاه مادریدی کیفیت او را برای حضور در کادر اصلی تیم ناکافی دانستند و مانعی برای ماندن وی در پایتخت اسپانیا شدند. در قرارداد انتقال مورانا به یوونتوس بندی درباره حق فروش این بازیکن برای رئال مادرید در نظر گرفته شده است که شاید دلیل آن چندان قابل فهم نباشد، چون در کادر اصلی رئال مادرید جایگاهی برای این مهاجم خوش‌آتیه از سوی سران این باشگاه قابل تصور نبوده است. البته در یوونتوس نیز حضور وی در ابتدا با تریدهایی همراه بوده و با توجه به حضور مهاجمانی نظیر کارلوس توز و فرناندو یورته کسی شانس برای این مهاجم جوان قائل نبوده است. در هفته‌های اخیر اما موقعیت مورانا در بیانکوئری دچار تغییر شده است. ماسیمیلیانو آلگری سرمربی یوونتوس اعتماد خود را به مورانا نشان داده و وی نیز با عملکرد خوب و ثبات خود و نقشی که در گلزنی‌های تیم داشته، پاسخ چنین اعتمادی را به‌خوبی داده است. تا قبل از سال ۲۰۱۵ میلادی مورانا تنها ۴ مرتبه در ترکیب اصلی تیم قرار گرفته بود اما از ابتدای ژانویه وی در ۳ بازی متوالی از ابتدا وارد میدان شده است. در مرحله یک‌چهارم نهایی از رقابت‌های Coppa Italia مورانا به‌عنوان بازیکن ذخیره وارد میدان شد و موفق به زدن گل پیروزی‌بخش تیم خود شد، در مجموع وی در سال ۲۰۱۵ در ۱۱ بازی ۵ گل برای تورینی‌ها به ثمر رسانده است. در لیگ قهرمانان و در بازی مقابل دورتموند نیز وی توانست با درخشش خود همه را مجاب کند، پاس گل او برای کارلوس توز تنها آغازی برای درخشش او در این دیدار بود و لحظاتی پیش از پایان نیمه اول با پاس گل دوم خود برای پل پوگبا کیفیت بالای خود را در بالاترین رقابت باشگاهی جهان به اثبات رساند. در دنیای فوتبال امروزی تنها تعداد کمی از بازیکنان با سن و سالی نظیر مورانا می‌توانند جایگاه ثابتی در تیم بزرگی نظیر یوونتوس به دست آورند. مورانا از شناس خود در این زمینه که با توجه به ضعف یورته نصیب او شده بود، با شجاعت کامل بهره برد و از آن زمان به بعد خود را با تحرک مداوم، سرعت و تکنیک خاصی که دارد به مکمل قدرتمند و غیرقابل تغییرری برای کارلوس توز تبدیل کرده است اما به نظر رئال مادرید هنوز نسبت به توانایی‌ها و قابلیت‌های مورانا مجاب نشده است که می‌توانند خبر خوشی برای تیفوس‌های تورینی باشد. کارلو آنچلوتی بعد از درخشش مورانا در بازی مقابل دورتموند گفت: الوارو نیازمند انجام بازی‌های بیشتری است، او هنوز بازیکن بسیار جوانی است که خود مایل بوده به دلیل فرصت بیشتر بازی کردن به تیم دیگری منتقل شود.

از صحبت‌های آنچلوتی می‌توان اینگونه نتیجه گرفت که رئال مادرید از انتقال مورانا هرگز پشیمان نشده است: انتقال او به یوونتوس کاملاً حساب شده بود، بویژه اینکه ما از حضور چندین بازیکن جوان خوش‌آتیه در ترکیب تیم خود برخوردار هستیم.

شاید خسه یکی از بازیکنان مورد نظر کارلو آنچلوتی باشد. کارلو آنچلوتی در ادامه گفت: البته ما می‌توانیم هرگاه که خواستیم مورانا را به مادرید بازگردانیم اما من فکر می‌کنم وی در تورین ماندنی است. ما پیشنهادهات زیادی برای مورانا داشتیم اما او خود، یوونتوس را برای ادامه فوتبال انتخاب کرد. عملکرد درخشان مورانا اما می‌تواند به‌عنوان سیگنالی برای باشگاه رئال مادرید تعبیر شود. حال پرسشی که مطرح می‌شود این است که آیا سران باشگاه مادریدی چنین سیگنالی را دریافت خواهند کرد یا خیر؟